СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«03»  декабря 2021 г.   № 23
О внесении изменений в решение Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения №29 от 20.12.2018 г.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Муслюмовского сельского поселения, на основании постановления правительства Челябинской области №593-П от 19.11.2021г.
РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок установления размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Муслюмовского сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов №29 от 20.12.2018 г.(изменениями от 26.10.2021г.):
1) Изложить в новой редакции п.п 2 п.5:
«2) ежемесячная надбавка за классный чин в следующих размерах:
«2) ежемесячная надбавка за классный чин в следующих размерах:

	Классный чин
	Группа должностей муниципальной службы (по Реестру)
	Размер надбавки (руб.)

	Советник муниципального образования 1 класса
	Ведущая
	2556

	Советник муниципального образования 2 класса

	2096

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Старшая
	1746

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1397

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения лицу, замещающему должность муниципальной службы, классного чина в порядке, установленном законодательством Челябинской области и решением Совета депутатов.»

2) Изложить в новой редакции приложение 1 к Порядку согласно приложению 1 к данному решению.

3) Изложить в новой редакции приложение 2 к Порядку согласно приложению 2 к данному решению

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Муслюмовского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношение , возникшее с 1 октября 2021г.
Председатель Совета депутатов
Л.А.Гумерова
Глава
А.З. Хафизов

Приложение1
к решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

от 03.12.2021 г. № 23
Приложение 1

к Порядку

установления размеров

и условий оплаты труда

выборных должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц,

замещающих должности

муниципальной службы

РАЗМЕРЫ

денежных вознаграждений и дополнительных выплат

выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим

свои полномочия на постоянной основе

1.Денежные вознаграждения:

	Наименование должности
	Размер денежного
вознаграждения выборных
должностных лиц местного самоуправления
района, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава сельского поселения
	45331

2.Должностные оклады:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Глава сельского поселения
	9749

 Должностные оклады устанавливаются в целях расчета дополнительных выплат.

3.Дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2) за государственные награды Российской Федерации в размере 25 процентов должностного оклада;

3) за ученую степень:

кандидата наук - 10 процентов должностного оклада;

доктора наук - 20 процентов должностного оклада.
Приложение2
к решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения
от 03.12.2021 г. № 23
Приложение 2

к Порядку

установления размеров

и условий оплаты труда

выборных должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц,

замещающих должности

муниципальной службы

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления

	Наименование должности

	Размеры должностных окладов, рублей

	Заместитель главы сельского поселения
	6579

	Ведущий специалист
	5651

10
2